nº 10.887/2004 c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DE PROVENTOS: o benefício foi concedido 

com provento mensal PROPORCIONAL, conforme definido abaixo:

Proventos (Parcela Única).................................... R$ 1.320,00
(Um mil e trezentos e vinte centavos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 19 de Dezembro de 2023.

Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos
Diretora Presidente

PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br

PORTARIA Nº 046/2023
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-

[...]

da Constituição Federal/1988, revisada pela Emenda Constitucional nº 

41/2003 e artigo 2º – Inciso I e artigo 15 da Lei Federal nº 10.887/04 

c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DOS PROVENTOS:
Proventos (Parcela Única)................................... R$ 1.848,00
(Um mil e oitocentos e quarenta e oito reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 19 de Dezembro de 2023.

Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos
Diretora Presidente

PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br

PORTARIA Nº 047/2023
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-

[...]

2º - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONCESSÃO:
O benefício foi concedido com fulcro no artigo 40, § 7° da CRFB/1988 

com redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/1998.

Art. 3º - FIXAÇÃO DOS PROVENTOS:
Salário Base (Lei Municipal nº 1.310/2023).......R$ 1.320,00
(Um mil e trezentos e vinte reais).

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 19 de Dezembro de 2023.

Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos
Diretora Presidente

PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br

PORTARIA Nº 045/2023
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SER-

[...]

nº 10.887/2004 c/c artigo 36 da Emenda Constitucional nº 103/2019.

Art. 3º - FIXAÇÃO DE PROVENTOS: o benefício foi concedido 

com provento mensal PROPORCIONAL, conforme definido abaixo:

Proventos (Parcela Única)..................................... R$ 2.590,37
(Dois mil e quinhentos e noventa reais e trinta e sete centavos)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Trajano de Moraes, 19 de Dezembro de 2023.

Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos
Diretora Presidente

PORTARIA PUBLICADA NO SITE: www.prevtrajano.rj.gov.br